
   آزادی 
 ۸۹زندانی 
جرایم غیرعمد در 
خراسان جنوبی  
غلامرضا روشان، 
مدیرکل زندان ها 
و اقدامات تأمینی 
و تربیتی خراسان 
جنوبی گفت: از 
ابتدای امسال تاکنون 
به برکت برگزاری 
یادواره های سردار 
دل ها به عنوان مکتب 
حاج قاسم، ۸۹ زندانی 
جرایم غیرعمد در 
استان آزاد شدند.

حـــال  توحیدی   مهدی 
صنعت مــبــلــمــان در خــراســان 
رضوی به عنوان یکی از قطب های 
ایــن صنعت در کشور بــه گفته 
بــســیــاری از فــعــالان ایـــن بخش 
ــه گـــونـــه ای که  ــوب نــیــســت؛ ب خـ
بسیاری از واحد های تولیدی یا تعطیل شده اند و یا 

در آستانه تعطیلی قرار دارند.
کارشناسان این صنعت معتقدند التهابات اقتصادی 
کنونی تأثیر زیادی بر صنعت مبل به عنوان یکی از 
پنج خوشه صنعتی استان داشته و تولیدکنندگان را با 
چالش های بسیاری مواجه کرده به طوری که بالا رفتن 
قیمت تمام شده، کاهش میزان فروش، رکود موجود 
در بازار، مسائل مربوط به تهیه مواد اولیه و مواردی از 
این دست معضلاتی است که واحدهای تولیدی را 

درگیر کرده است.

سودیکهبهجیبنمایشگاهدارمیرود ◾
یكی از فعالان حــوزه صنعت مبل استان و عضو 
خوشه صنعتی مبلمان بــا بیان اینکه کیفیت 
ــان رضــــوی در حد  ــراسـ ــیــدی خـ مــصــنــوعــات تــول
استانداردهای کشورهای اروپایی است، به طوری که 
می توانیم علاوه بر تأمین نیازهای کشور، بخشی 
از نیازهای کشورهای منطقه را هم تأمین کنیم، 
گفت: نبود یک مرکز فروش برای عرضه تولیدات 
از مهم ترین مشكلات خوشه صنعتی مبلمان این 

شهر است.
مجتبی محبی افزود: برای راه اندازی یک نمایشگاه 
فــروش مبلمان در جــاده شاندیز یا طرقبه به جز 
هزینه دارایــی، ماهیانه باید مبلغ هنگفتی بابت 
اجاره و هزینه های جانبی پرداخت شود كه از توان 
صنعتگران این بخش در شرایط فعلی خارج است.

وی اظهار کــرد: چنانچه صنعتگر و تولیدكننده، 

نمایشگاه فـــروش و عرضه محصولات نداشته 
باشد باید محصولش را به نمایشگاه دار بفروشد، 
مثلاً یــک دســت مبلمان را 10میلیون تــومــان به 
ــوی چشم  ــشــگــاه دار مــی فــروشــد و او جــل ــمــای ن
تولیدكننده همان محصول را بیش از 30 میلیون 
تومان به فروش می رساند یعنی تمام سود تولید 
مبل به جیب نمایشگاه داری می رود كه در پروسه 
تولید هیچ نقشی ندارد و تنها كرایه حمل یک وانت 

را پرداخت كرده است.
ــادی از تولیدكنندگان با این  وی افـــزود: بخش زی
ــه هــســتــنــد یــعــنــی یـــک نــظــامــی  ــواجـ مــشــکــل مـ
ــرای خــودش  شكل گرفته كــه هــر كــس توانست ب
ــاقــی مــی مــانــد در  یــک نــمــایــشــگــاه ایــجــاد كــنــد ب

غیراین صورت باید محصولش را با قیمت نازل به 
نمایشگاه دارعرضه كند.

وی با بیان اینكه خواسته اعضای خوشه صنعتی 
ــدازی یک مركز فروش دائمی  مبلمان مشهد راه ان
است، اظهار كرد: راه انــدازی این نمایشگاه فروش 
نیازمند مساعدت مسئولان برای پرداخت وام هایی 
با حداقل دو سال استراحت است تا تولیدكننده 

امكان ارائه محصولات خود را داشته باشد.
وی تأکید كــرد: میزان تعطیلی كارگاه های تولید 
مبلمان در مشهد 10بــرابــر افــزایــش یافته است 
چراکه تولیدی های مبل در عمل به یک مجموعه 
نمایشگاهی تبدیل شده اند و تولید مبل فاقد توجیه 

اقتصادی است.

پیشرویباغتالارها ◾
در این خصوص مدیر سابق خوشه صنعتی شرکت 
شهرک ها و مدیر تأمین مالی و توسعه بازار شرکت 
شهرک های صنعتی خراسان رضوی با بیان اینکه 
ــاه بــه آن هــا  ــار خــوشــه هــای صنعتی كــه گ فرایند ك
خوشه های كسب وكار نیز گفته می شود به ترتیب 
با شناسایی، امكان سنجی و مطالعه شناختی آغاز 
می شود، افزود: پس از مراحل ذکر شده شناختی از 
صنعت مورد نظر حاصل می شود و پس از حدود سه 
تا پنج سال از طریق شناختی كه درباره آن صنعت 
پیدا شــده برنامه های عملی شكل می گیرد كه از 

جنس تولید و مسائل آموزشی است. 
جواد دریــادل با اشاره به اینکه کار خوشه صنعتی 
مبلمان در مشهد بــا منطقه ویــرانــی شــروع شد، 
امــا درحــال حاضر ایــن بحث در حومه مشهد هم 
راه انــدازی شده و بیشتر گسترش پیدا کرده است، 
عنوان کــرد: از زمانی که باغ تالارها به ایــن منطقه 
ورود کــردنــد و منطقه توریستی شــد، کارگاه های 
تولیدی مبل در این منطقه کمتر شده و بیشتر حالت 
نمایشگاهی به خود گرفته است و این کارگاه ها به 

مناطق حاشیه ای شهر مشهد منتقل شدند.
وی با تأکید بر اینکه باید یک راهبرد مشخصی وجود 
داشته باشد تا با توجه به هم افزایی های حاصله 
مشکلاتی چون تولید، واردات و صـــادرات، نیروی 
انسانی و سایر مسائل صنعت برجسته تر شده و 
راحت تر قابل پیگیری و مذاکره باشد، افزود: ضرورت 
نوآوری در زمینه های مختلف و از طرفی بسته بندی 
مناسب، تولید مبلمان، ثبات کیفیت محصولات 
ــرداری و نــــوآوری در طراحی  ــی، عـــدم کــپــی ب داخــل
بومی، به کارگیری فناوری مدرن و ارائــه محصولات 
مشتری پسند و مطابق نیاز روز و با قیمت مناسب، 
از ضروریاتی است که باید در آینده صنعت مبلمان، 

مورد توجه و بررسی قرار گیرد.

نبودطراحیمناسبواستاندارد ◾
وی اظهار کــرد: یکی از مهم ترین معضلاتی که در 
بیشتر رشته گــروه هــای صنعتی و به خصوص در 
همین بحث چوب و مبلمان با آن مواجه ایم بحث 
استانداردسازی و طراحی است که در این حوزه بسیار 
ضعف داریــم؛ ما باید در طراحی، دانــش استفاده 
از مواد و ترکیب رنگ ها را به صورت علمی داشته 
باشیم. وی بحث شناسنامه دار کردن مبلمان تولیدی 
را بسیار مهم دانسته و اظهار کرد: باید در صنعت 
مبلمان این اتفاق نظر وجود داشته باشد و مبلمان 
ما دارای کد و شناسنامه باشد، اما متأسفانه فرهنگ 

این موضوع در کشور نهادینه نشده است.
من فکر می کنم کارگاه های تولیدی مبلمان به کیفیت 
محصول خود چندان توجهی نمی کنند و یا به دلیل 
سنتی کار کردن از این موضوع غافل اند، این درحالی 
است که اگر روی شناسنامه دار شدن محصول خود 
کار کنند مطمئناً بازار فروش بهتری خواهند داشت.

وی افـــزود: چیزی که متأسفانه در حــال حاضر در 
کارگاه های تولیدی مبل در مشهد و حتی در کشور 
وجود دارد بحث استاد شاگردی است که فرد براساس 
ــدن چند تصویر و عکس طــراحــی مبل را انجام  دی
می دهد و به اصطلاح تولیدی مبل راه اندازی می کند. 

وی با تأکید بر اهمیت ارتقای سطح سواد و دانش 
در بــازار مبلمان، اظهار کــرد: چالش های اصلی در 
این زمینه دانش کم تولیدکنندگان، ترس از فناوری و 
تفکر سنتی مدیران واحد های تولیدی است، افزود: 
عدم اطمینان و نداشتن برون سپاری، دغدغه اصلی 
مدیران واحد های تولیدی این صنف است، چراکه 
بیشتر مدیران ترجیح می دهند صفر تا صد کارها را 

خودشان انجام دهند.
نکته قابل ذکر اینکه باوجود پیگیری های چند روزه، 
رئیس انجمن صنایع همگن چوب و مبلمان استان 

فرصتی برای گفت وگو با خبرنگار ما نداشتند...

بررسی مشکلات خوشه صنعتی مبل استان در گفت وگو با کارشناسان

باغتالارهاجایتولیدیهاراگرفتهاند

خبرخبر
روزروز

آموزش ۳۰۰ زن سرپرست خانوار در خراسان جنوبی
معاون جوانان جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: 
300 زن سرپرست خــانــوار نهبندان و سربیشه با هدف 
اشتغال زایی در دوره هــای آموزشی گلیم بافی و حوله بافی 
شرکت کردند. فائزه موهبتی در گفت وگو با مهر اظهار 
کرد: جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی علاوه بر انجام 
رسالت های امــدادرســانــی تــلاش دارد با اجــرای طرح های 

مختلف به نیازمندان کمک کند که یکی از ایــن طرح ها 
برگزاری دوره های آموزش صنایع دستی است.

بــه گفته وی در راســتــای احــیــای صنایع دستی و ایجاد 
کسب وکار خــرد، 300 زن سرپرست خانوار در دوره هــای 
آموزشی گلیم بافی و حوله بافی با هدف اشتغال زایی در 

شهرستان های نهبندان و سربیشه شرکت کرده اند.

 با بــرگــزاری ایــن دوره هـــای آموزشی 11 کارگاه اشتغال زایی 
ــت.  همچنین یک  در نهبندان تاکنون ایــجــاد شــده اسـ
کارگاه حوله بافی با استفاده از هشت دستگاه در روستای 
حاجی آباد بیرجند با هدف توانمندسازی محلی و توسعه 
کسب وکار خرد در مناطق حاشیه نشین ایجاد شده است. 
موهبتی ادامه داد: در قالب اجرای طرح یاس و کاروان نیکوکار 

نیز برای زنان سرپرست خانوار و جوانان در شهرستان های 
درمیان و سربیشه کارگاه های آموزشی کارآفرینی در حال 
برگزاری است. به گفته وی برای ۸0 نفر از افــراد علاقه مند 
استارت آپ ویکندی برگزار شد و طرح های برگزیده برای اجرا 
به سازمان جوانان جمعیت هلال احمر کشور معرفی شدند 

تا در صورت تأیید، زمینه اجرای آن ها فراهم شود.

خبر
  صنعت و معدن به دنبال راهکارهای 

مؤثر جذب سرمایه گذار باشد
بجنورد:  استاندار خراسان شمالی گفت: مجموعه 

سازمان صنعت، معدن و تجارت در استان به دنبال 
راهکارهای مؤثر جذب سرمایه گذار باشد.

به گزارش قدس به نقل از روابط عمومی و امور 
بین الملل استانداری خراسان شمالی، محمدرضا 

حسین نژاد گفت: امروز باید کار کردن محور ارتباطی 
ما با مردم باشد و سازمان صمت می تواند یکی از 

بازوان قوی برای تحقق این هدف باشد. وی با تأکید 

بر ایجاد بسترهای لازم برای جذب سرمایه گذار در 
استان، افزود: امکانات، بازگشت سرمایه و سود بیشتر 
از ملاک های حضور سرمایه گذار در یک منطقه است 

و باید تلاش کنیم با ارائه راهکارهای کارشناسی و 
تخصصی این موارد را در استان بسترسازی کنیم. 

سهم آب مصرفی صنعت استان 2درصد و پایین تر 
از میانگین کشوری است، گفت: مسئله کم آبی یکی از 
مشکلات استان برای تعریف صنعت جدید در استان 
است که حل این مشکلات مستلزم ارائه راهکارهای 

دستگاه های تخصصی است.
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